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PERIODO abril

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA

ECONOMIA005 EDUARDO SILVA ROMERO 1 1,448,530.79

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 25 223,769.05

15748715 ROJAS DE LEON IRVIN NOE 2 99,750.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 25 96,595.08

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA 2 92,495.00

94001340 GRUPPO MOBILI  SOCIEDAD ANONIMA 1 89,880.00

41661958 RAMÍREZ ANDRÉS JOSÉ ELIAS 1 89,500.00

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 2 72,125.00

42716772 GONZALEZ VELASQUEZ DE YOJCOM ROSA CRISTINA 1 70,695.00

47041927 SAJBOCHOL SISIMIT MELVIN OTTONIEL 1 70,000.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 3 61,500.00

37391917 SERVICOMP DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 56,727.60

4925343 RICOH DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 53,623.00

114691150 ABRACADABRA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 35,535.00

48327581 SISTEMS ENTERPRISE, SOCIEDAD ANONIMA 1 34,790.00

76464482 CIPRO  SOCIEDAD ANONIMA 1 33,800.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 5 32,199.63

24528331 ARANA  CARRILLO SERVICIOS DE VIGILANCIA PROFESIONAL  

SOCIEDAD ANONIMA

1 30,000.00

CIADI CENTRO INTERNACIONAL DE ARREGLO DE DIFERENCIAS 

RELATIVAS A INVERCIONES

1 27,315.88

63648911 MONTENEGRO LÓPEZ DIEGO JOSÉ 1 21,810.00

36599239 GSI GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 20,175.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 19,500.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 2 17,588.00

979767 DISTRIBUIDORA ELECTRONICA SOCIEDAD ANONIMA 1 14,599.00

53083512 JUÁREZ CATALÁN JORGE ESTUARDO 1 14,058.00

80097197 LOPEZ GARCIA JOSE ARNOLDO 1 14,058.00

44354398 CHEA MENENDEZ INGRID LISBETH 1 13,864.45

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 34 12,933.63

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 4 11,950.44

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 12 11,478.00

332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA 2 11,292.81

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

3 11,154.00

26573091 PRADO MANCILLA ANA VALERIA 1 10,800.41

4645413 SOLARES SAMAYOA CLAUDIA LORENA 1 10,800.41

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

64439852 INNOVA OUTSOURCING  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,450.00

67430651 UN NOMBRE SERIO, SOCIEDAD ANONIMA 1 7,442.64

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 2 7,268.68

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 1 5,950.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 5,800.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 

ANONIMA

1 5,400.00



79456677 GONZALEZ HERNANDEZ AMNER ADILIO 2 4,686.00

9575464 DELGADO SAMAYOA JOEL HUMBERTO 2 4,686.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 1 4,620.00

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 4,527.90

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 2 4,200.00

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,100.00

105545058 CORQUIM CENTROAMERICA  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,993.33

30182956 LOPEZ SUAREZ WENDY WALESKA 3 3,709.00

25777432 MALDONADO REYNA LOURDES MAYTE 2 3,648.30

28258002 RAMOS COJOLON CARLOS OVIDIO 2 3,593.50

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,586.00

4045777 YOL PATZAN JUAN LUIS 2 3,559.60

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 3,500.00

50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 4 2,407.90

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,295.00

2815150K CORDERO PEREZ LUIS FELIPE 3 2,146.00

25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,035.00

97862061 ROMERO ESTRADA EDUARDO JOSE 2 1,969.50

112963846 MOSCOSO CÁRDENAS JOSÉ PABLO 1 1,769.00

48948349 GONZALEZ HERNANDEZ RAFAEL HAROLDO 1 1,763.00

5761220 MORALES ALDANA EDWARD AUGUSTO 3 1,675.00

78297443 AJ HERNÁNDEZ KEVIN ROLANDO 1 1,650.00

44491859 SANCHEZ PAREDES DE DE PAZ LILIANA MARIBEL 3 1,649.00

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 3 1,609.00

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 5 1,545.00

109126599 GP EXCELENCIA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 1,500.00

76741087 SICAN ROCA ETELVINA 1 1,499.50

12343242 MORALES ESTRADA LUIS FERNANDO 1 1,353.50

41209370 MÉNDEZ GONZÁLEZ MORSE IVÁN 2 1,311.00

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 2 1,297.85

5377374 CIFUENTES VELASQUEZ YONY ROLANDO 1 1,171.50

29152755 ORANTES AYALA CARLOS ARTURO 1 1,171.50

46681965 ESTRADA SOLÍS ANGEL ALEXANDER 1 1,171.50

9343482 MARROQUIN MORA HECTOR JOSE 1 1,171.50

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA 2 1,149.00

3859940 GARCIA CORDOVA CESAR EDUARDO 7 1,125.00

114861587 TECÚN QUINO DE TECUM MARTINA 2 1,110.00

12519375 CAFE BAR, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,064.00

102445419 REYES REYES EDWIN ESTUARDO 2 1,037.00

44133138 LÓPEZ DÍAZ GERARDO ANTONIO 2 1,024.75

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 2 1,007.00

3440257 REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 4 1,000.00

40705994 LIN_CANOLA  SOCIEDAD ANONIMA 1 960.00

16727894 MUÑOZ LOPEZ DONALDO 1 950.00

106577611 GARZONA LÓPEZ CINDY MISHELL 1 936.20

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

1 900.21

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

3 900.00

3182045 BENDFELDT MORALES DE AGUIRRE LOURDES ELIZABETH 1 900.00

82255644 SAPON ROBLES NOE LEONARDO 1 892.50

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 1 890.00

334833698 CALDERÓN LÓPEZ CARLA VICTORIA 1 850.95

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 1 795.00

17888050 ESCOTO RAMIREZ ROBERTO CARLOS 1 753.00

68229216 LUNA ORELLANA MONICA GABRIELA 1 750.00

43248063 TELLO QUICHE MYNOR GABRIEL 1 746.50

80585892 TACAM ROJAS HUGO ALEXANDER 1 739.00

80855784 GONZALEZ GRIJALVA EVELYN CRISTINA 1 733.00

85375292 MONTUFAR RODRIGUEZ HERBERT EMILIO 1 724.00

50748211 DOMÍNGUEZ PAZ YESSICA MARÍA 1 688.00



38231425 PAPELERIA ARRIOLA  SOCIEDAD ANONIMA 1 538.50

85785296 GIRON VELASQUEZ ILINKA ARABEL 1 520.50

27219305 DUBÓN LÉMUS DE AGUIRRE EVELYN XIOMARA 1 485.50

75455536 AGUIRRE ALVAREZ LESBIA MICHEL 1 481.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

82220700 GALVEZ BARRIOS EDUARDO ADAN 1 358.00

74049410 TZAJ COTIY HANSEL XAVIER 1 355.00

20328060 MARTINEZ CONTRERAS JOSE ADAN 2 354.00

10247130 GALINDO EGUIZÁBAL AMPARO ALEJANDRA 2 336.00

7656246 CASTAÑEDA SAGASTUME DE EGUIZABAL CLAUDIA JULIETA 1 312.00

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 250.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 4 234.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 4 220.00

38979810 PATZAN SABAN ROMULO GABRIEL 1 199.00

80090222 PÉREZ ESTRADA LOURDES FABIOLA 1 185.00

90118944 LOPEZ IBOY HERSON RODRIGO 1 144.00

29242150 GUERRA ACUAL ALEX ALBERTO 1 144.00

40373940 JOLON GRANADOS JUAN JOSE 1 144.00

594029K GONZALEZ OLIVA GUILMAR SIGFRIDO 1 128.00

5802857 SIERRA BUCARO GUSTAVO ERNESTO 1 124.00

98828150 GOMEZ GUTIERREZ FRANCISCO JOSUE 1 122.00

75479796 MELENDEZ GRAMAJO ULBIA AZUCENA 1 120.00

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 2 104.00

7567081 MONZON GONZALEZ EDVIN OSBERTO 1 94.00

25257382 EGUIZABAL ROSSI SARAH STEPHANIE 1 88.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 1 76.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

1 60.00

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA, SOCIEDAD ANONIMA 1 59.00

92870554 ORIENTAL TOWN  SOCIEDAD ANONIMA 1 57.00

26155389 PUENTE NUEVO, SOCIEDAD ANONIMA 1 55.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA 1 50.00

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 50.00

697656 BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 1 40.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 30.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 1 24.00

2690594 DELGADO SOSA GLORIA SUCEL 1 20.00

711303K CATUN LAINEZ JOSUE ABEL 1 6.00

 TOTAL  11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA 297 3,098,552.99

11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR

15748715 ROJAS DE LEON IRVIN NOE 2 99,750.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 9 96,143.04

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA 2 92,495.00

42716772 GONZALEZ VELASQUEZ DE YOJCOM ROSA CRISTINA 1 70,695.00

114691150 ABRACADABRA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 35,535.00

76464482 CIPRO  SOCIEDAD ANONIMA 1 33,800.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 7 17,897.22

44354398 CHEA MENENDEZ INGRID LISBETH 1 13,864.45

26573091 PRADO MANCILLA ANA VALERIA 1 10,800.41

4645413 SOLARES SAMAYOA CLAUDIA LORENA 1 10,800.41

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 2 4,200.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 3 3,909.40

30182956 LOPEZ SUAREZ WENDY WALESKA 3 3,709.00

25777432 MALDONADO REYNA LOURDES MAYTE 2 3,648.30

28258002 RAMOS COJOLON CARLOS OVIDIO 2 3,593.50

4045777 YOL PATZAN JUAN LUIS 2 3,559.60

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 5 2,843.00



50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 4 2,407.90

2815150K CORDERO PEREZ LUIS FELIPE 3 2,146.00

25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,035.00

97862061 ROMERO ESTRADA EDUARDO JOSE 2 1,969.50

112963846 MOSCOSO CÁRDENAS JOSÉ PABLO 1 1,769.00

48948349 GONZALEZ HERNANDEZ RAFAEL HAROLDO 1 1,763.00

33215308 ALBIZURES ARCHILA ALVARO ALEJANDRO 3 1,609.00

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 5 1,545.00

109126599 GP EXCELENCIA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 1,500.00

12343242 MORALES ESTRADA LUIS FERNANDO 1 1,353.50

41209370 MÉNDEZ GONZÁLEZ MORSE IVÁN 2 1,311.00

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 2 1,297.85

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA 2 1,149.00

3859940 GARCIA CORDOVA CESAR EDUARDO 7 1,125.00

114861587 TECÚN QUINO DE TECUM MARTINA 2 1,110.00

12519375 CAFE BAR, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,064.00

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 2 1,007.00

3440257 REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 4 1,000.00

40705994 LIN_CANOLA  SOCIEDAD ANONIMA 1 960.00

16727894 MUÑOZ LOPEZ DONALDO 1 950.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

3 900.00

3182045 BENDFELDT MORALES DE AGUIRRE LOURDES ELIZABETH 1 900.00

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 1 795.00

17888050 ESCOTO RAMIREZ ROBERTO CARLOS 1 753.00

68229216 LUNA ORELLANA MONICA GABRIELA 1 750.00

38231425 PAPELERIA ARRIOLA  SOCIEDAD ANONIMA 1 538.50

27219305 DUBÓN LÉMUS DE AGUIRRE EVELYN XIOMARA 1 485.50

75455536 AGUIRRE ALVAREZ LESBIA MICHEL 1 481.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 1 388.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

20328060 MARTINEZ CONTRERAS JOSE ADAN 2 354.00

7656246 CASTAÑEDA SAGASTUME DE EGUIZABAL CLAUDIA JULIETA 1 312.00

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 250.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 4 234.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 4 220.00

38979810 PATZAN SABAN ROMULO GABRIEL 1 199.00

29242150 GUERRA ACUAL ALEX ALBERTO 1 144.00

90118944 LOPEZ IBOY HERSON RODRIGO 1 144.00

40373940 JOLON GRANADOS JUAN JOSE 1 144.00

594029K GONZALEZ OLIVA GUILMAR SIGFRIDO 1 128.00

5802857 SIERRA BUCARO GUSTAVO ERNESTO 1 124.00

75479796 MELENDEZ GRAMAJO ULBIA AZUCENA 1 120.00

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 2 104.00

7567081 MONZON GONZALEZ EDVIN OSBERTO 1 94.00

25257382 EGUIZABAL ROSSI SARAH STEPHANIE 1 88.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 1 76.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

1 60.00

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA, SOCIEDAD ANONIMA 1 59.00

92870554 ORIENTAL TOWN  SOCIEDAD ANONIMA 1 57.00

26155389 PUENTE NUEVO, SOCIEDAD ANONIMA 1 55.00

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 50.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA 1 50.00

697656 BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 1 40.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 30.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 1 24.00

 TOTAL  11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR 136 545,851.08

11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA



94001340 GRUPPO MOBILI  SOCIEDAD ANONIMA 1 89,880.00

41661958 RAMÍREZ ANDRÉS JOSÉ ELIAS 1 89,500.00

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 2 72,125.00

47041927 SAJBOCHOL SISIMIT MELVIN OTTONIEL 1 70,000.00

4925343 RICOH DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 53,623.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 4 48,013.83

63648911 MONTENEGRO LÓPEZ DIEGO JOSÉ 1 21,810.00

36599239 GSI GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 20,175.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 19,875.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 1 17,200.00

979767 DISTRIBUIDORA ELECTRONICA SOCIEDAD ANONIMA 1 14,599.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 12,701.93

332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA 2 11,292.81

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 7 8,635.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

64439852 INNOVA OUTSOURCING  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,450.00

67430651 UN NOMBRE SERIO, SOCIEDAD ANONIMA 1 7,442.64

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 6,084.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  SOCIEDAD 

ANÓNIMA

1 5,800.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 

ANONIMA

1 5,400.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 1 4,620.00

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,100.00

105545058 CORQUIM CENTROAMERICA  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,993.33

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 3,500.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,066.44

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 14 2,616.81

5761220 MORALES ALDANA EDWARD AUGUSTO 3 1,675.00

78297443 AJ HERNÁNDEZ KEVIN ROLANDO 1 1,650.00

44491859 SANCHEZ PAREDES DE DE PAZ LILIANA MARIBEL 3 1,649.00

102445419 REYES REYES EDWIN ESTUARDO 2 1,037.00

44133138 LÓPEZ DÍAZ GERARDO ANTONIO 2 1,024.75

106577611 GARZONA LÓPEZ CINDY MISHELL 1 936.20

82255644 SAPON ROBLES NOE LEONARDO 1 892.50

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 1 890.00

334833698 CALDERÓN LÓPEZ CARLA VICTORIA 1 850.95

43248063 TELLO QUICHE MYNOR GABRIEL 1 746.50

80585892 TACAM ROJAS HUGO ALEXANDER 1 739.00

80855784 GONZALEZ GRIJALVA EVELYN CRISTINA 1 733.00

85375292 MONTUFAR RODRIGUEZ HERBERT EMILIO 1 724.00

50748211 DOMÍNGUEZ PAZ YESSICA MARÍA 1 688.00

85785296 GIRON VELASQUEZ ILINKA ARABEL 1 520.50

82220700 GALVEZ BARRIOS EDUARDO ADAN 1 358.00

74049410 TZAJ COTIY HANSEL XAVIER 1 355.00

80090222 PÉREZ ESTRADA LOURDES FABIOLA 1 185.00

98828150 GOMEZ GUTIERREZ FRANCISCO JOSUE 1 122.00

2690594 DELGADO SOSA GLORIA SUCEL 1 20.00

711303K CATUN LAINEZ JOSUE ABEL 1 6.00

 TOTAL  11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA 78 627,506.19

11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 3 61,500.00

48327581 SISTEMS ENTERPRISE, SOCIEDAD ANONIMA 1 34,790.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 19,500.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 5 16,517.20

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 11,323.55

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 8 600.99

 TOTAL  11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 23 144,231.74



 TOTAL  11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 17,353.27

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 15,588.30

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 5 8,200.81

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 2 342.72

 TOTAL  11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD 9 41,485.10

11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO EMPRESARIALES

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 3 27,827.80

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 4 13,202.25

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 2 3,770.36

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 2 1,850.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

1 900.21

 TOTAL  11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO 

EMPRESARIALES

12 47,550.62

11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR

37391917 SERVICOMP DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 56,727.60

24528331 ARANA  CARRILLO SERVICIOS DE VIGILANCIA PROFESIONAL  

SOCIEDAD ANONIMA

1 30,000.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 16,685.76

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 15,676.61

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 2 7,268.68

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 1 7,034.00

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 1 5,950.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 8 5,602.75

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 4,527.90

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,586.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 3,120.00

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 1 2,295.00

76741087 SICAN ROCA ETELVINA 1 1,499.50

 TOTAL  11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR 22 159,973.80

11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA INTEGRACIÓN

ECONOMIA005 EDUARDO SILVA ROMERO 1 1,448,530.79

CIADI CENTRO INTERNACIONAL DE ARREGLO DE DIFERENCIAS 

RELATIVAS A INVERCIONES

1 27,315.88

80097197 LOPEZ GARCIA JOSE ARNOLDO 1 14,058.00

53083512 JUÁREZ CATALÁN JORGE ESTUARDO 1 14,058.00

79456677 GONZALEZ HERNANDEZ AMNER ADILIO 2 4,686.00

9575464 DELGADO SAMAYOA JOEL HUMBERTO 2 4,686.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

1 1,950.00

5377374 CIFUENTES VELASQUEZ YONY ROLANDO 1 1,171.50

46681965 ESTRADA SOLÍS ANGEL ALEXANDER 1 1,171.50

29152755 ORANTES AYALA CARLOS ARTURO 1 1,171.50

9343482 MARROQUIN MORA HECTOR JOSE 1 1,171.50

10247130 GALINDO EGUIZÁBAL AMPARO ALEJANDRA 2 336.00

 TOTAL  11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA 

INTEGRACIÓN

15 1,520,306.67

11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 7,430.95

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,216.84



 TOTAL  11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD 2 11,647.79

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.
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